
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 117/2025/DIR/CTC, DE 5 DE JUNHO DE 2025

O  DIRETOR  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2629/2024/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais e tendo em vista o que consta no Processo Digital nº 23080.029344/2025-10, 

RESOLVE: 

Designar os servidores docentes abaixo indicados para compor o Colegiado Delegado do 
Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia  Mecânica,  para  o  período  de  27/06/2025  a 
26/06/2027,  atribuindo duas  horas  semanais  de  carga  horária  administrativa  aos  membros 
titulares:

Titulares Suplentes
CARLOS RODRIGO DE MELLO ROESLER EDUARDO ALBERTO FANCELLO
MÁRCIA BARBOSA HENRIQUES MANTELLI JÚLIO CÉSAR PASSOS
ALEXANDRE KUPKA DA SILVA JOEL BOENG
MATEUS BARANCELLI SCHWEDERSKY FERNANDO ANTONIO FORCELLINI
FABIO ANTONIO XAVIER REGIS HENRIQUE GONÇALVES E SILVA
VICTOR JULIANO DE NEGRI JONNY CARLOS DA SILVA
STEPHAN PAUL ERASMO FELIPE VERGARA MIRANDA
ARMANDO ALBERTAZZI GONÇALVES JR (sem representação suplente)

SÉRGIO PETERS

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
02

93
44

/2
02

5-
10

 e
 o

 c
ód

ig
o 

96
3N

RY
3Y

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 S

er
gi

o 
Pe

te
rs

 .




